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za 3fla arr a orige at{ aft an# Ufa If@rant at ar4ha R~Ria tar ar&:
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the
following .way:- ·

"ffli:rr gen, UTT< yea vi tarn 37fl4tr Inf@raur at r8tea-­
Appeal to Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

R04fha arfe)fr,1994 c#l" tTRT 86 cfi 3iaifa 3r@la at f.19 cfi cJR-f c#l" ufT ~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ufa 2ft fl flt zyc, war gen gi ara 3r4l#tu nznferaw 3it.2o, rq zc zRaza
cbl-91'3°-s, irmufr <ffR, ;.;:Ji$l-1Glci!IG-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-20,
Meghani Nagar, New Mental Hospital Con:ipound, Ahmedabad - 380 016.

(ii) 3rflat nrznf@raw1 at f4ft; 3rf@,fr, 1994 c#l" tITTT 86 (1) cfi 3iafa 3rf@la
x'=lcJlc/?x Alll-llcJc1'\ 1994 cfi frmi=r 9(1)cfi .3Tc'rm A~ ~ ~.a- 5 if -=c:fR ~ if c#r ufT
rift vi Ura arr fGra rr a fag 3fl l n{ slsra 4Rd hf GR a1Re
(~ ~ ~ !.1l-llfulc'1 >ifc, mrfr) ~ "flT~ if fux=r "x-lQR if~ cf)T rlJllll-!ld· ft-QTT'f %_ cfITT cf> ~
If6Ra er aa a nu4ls a rzr &fGzl nra aif4a a rs a ii aaraz at
l=frT, ~ c#r +=rrT 3ffi 'c1TlTllT Tul up#fat T; 5 cl zn Ura an ? aei nu; 1ooo/- #h 3)ar#
mrFr 1 ~ x'=lcJlcbx c#r l=frT, ~ c#r l=fM 3ffi C11TTm ·Tut u4fat tug 5 Garg zT 50 "ciruf "c'1cn "i51 ill x11~
sooo/- #t 3Gr#tft sei cJ I cbx c#r l=frT, ~ c#r l=frT dR 'c1TlTllT Tfll1 ~ ~ 50 "ciruf m
swa snr ? azi nu; 1oooo/- ha 3ha# est I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate Tribunal
Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the Service Tax Rules 1994
and Shc1II be accompanied by a copy of the order appealed against (one of which shall be certified copy)
and should be accompanied by a fees of Rs. 1000/- where the amount of service taf. &,)nter~st

< T7a.,· ...... •·,'. .g= ·,.



demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service.tax & interest~
demanded & penalty levied is is more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, In
the form of crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public
Sector Bank of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) fcRfn:r 37f@,fz,, 1994 #6t qr 6 #l Gu--IT (2;) # 3RJTRf 3Nlc=r ~ Pllll-llc!c11, 1994 cf> frn:fl, 9 (2~) cf>
aiafa ferfRa ala al7 6l u vat vi 3tr arr 3mgm, #ra sara zyea/ 3mgr, a4ta sura zc
(3'fCfu;r) cf)~~ >lfcrdf ( ffl ~~~miff) 3ITT 3TPJ<ffi/'fIBTl1cf, 3TPJffi 3l2lcff \{Cf 3TP]<ffi . ~ ~ ~-
374t#tu mrn@raw kt maa a# fer 2 sq vftn qiha sar zyca ate/ mga, ala ara ye Tl
ufRa 3n?gr at IR h zhf]

(iii) The appeal under .sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
For ST. 7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be accompanied
by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise (Appeals) (one of
which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central Board of Excise & Customs I
Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to the Appellate Tribunal.

2. zrenigitfra nrarazl zgca arf@)fu, 1975 #l gii u 3rqal-1a 3iafa PerffRa fag3rr or?z vi
Perra ,Tf@rat am?gr at ,fa u 6.so/- h a zratau ggca feae am ±ta aRegy

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, ad the order of the adjuration authority
shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of the Court Fee
Act, 1975, as amended. A-.....- ..o. Q
3. fl zrcn, var zye vi aa 3r9lat urn1feravur (raff4fe) Pama4l, «os2 affa gd 3ra v#if@r mi
cp]' x=ifA-lfc;ia ffi cf@ wr=rr ~ 3lR '1ft tr 3raoff f0a ular ?m

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. tar zrca, hc€tr 3eu era vi arars 3r4arr u@raw (a#le#a m- ,fa 3r@hi hmail ii act 3=ur re
3rf@1f27ua, &y 8t nr 39n h 3iait far#zn(izr-) 3ff0fa 2y(?a&y Rt ia 2e) faia: .a.2y 51 R6
fa4r 3f@07ua, r&&y st nu 3 h3iairara at a.fr c>ffiJJ:_ cfrl' are &, zrera a{q-fr sura 3fart z.
arr f@zr arrh3ifa smr ft 5kart 3rhf@rer frz ailsav3@raa zt
a#c¢tar 5=ur greaviaa h3iiaain faua area " fear 9nf@a

( i) C/.ITTT 11 £ h 3if feuifa vs#

(ii) a sa Rt ft a aaa rfgr

(iii)

» 3m7wt sq@r zrz fns zr mrh uaner f4#tr ctt. 2)~- 20 14 m- 3rwqaft3r41rzr uf@)art h#er
~'f:!.fclTc, 3wff Vet 3f1:frc;r cp]'~~MI

0-

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatcry to pre-deposit an amount specified
under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F of the
Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section 83 of the Finance
Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) · amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and appeals
pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(4)() zw 3n2er h uf3rd f@raw h rag si area 3rzrar re za vs f@arfa gt ata fu.a ran 10

agaru3# srzihaus fa@a zta vs h 10% 2paru cfrl' ar~ i 1



3

ORDER IN APPEAL

F.NO.V2(ST)195/A-ll/2016-17

0

o

This is an appeal filed by M/s Solusoft Technologies Pvt. Ltd. (herein after referred to as
the appellants) against the OIO No. STC/Ref'68/Solusoft/AC/K.M.Mohadikar/Div-III/16-17
dtd. 04.08.2016 (herein after referred to as the impugned order) passed by the Assistant
Commissioner.

2. The brief facts of the case are that the appellants filed a refund claim dtd. 07.04.2016 for
the period from July, 2015 to September, 2015 for Rs. 22,00,843/­

The Assistant Commissioner, vide the impugned order allowed refund of Rs. 3,90,434/- and
rejected the refund claim-for Rs. 18,10,409/- as per provisions of Notification No. 27/2012-C.E
(NT) dtd. 18.06.2012 and Section llB of the Central Excise· Act, 1944 made applicable to
Service Tax matters vide Section 88 of the Finance Act, 1994 as the appellant fulfilled all the
conditions laid down in the Notification No. 27/2012-CE NT) dtd. 18.06.2012.

3. . Being aggrieved by rejection of refund claim of Rs. 18,10,409/-, the appellants have filed
this appeal on the following grounds:

(a) The adjudicating authority has not appreciated the documents submitted alongwith the
refund claim and have not considered the fact that the major part of their turnover was to
an SEZ unit but the clearances to the SEZ units have been considered as domestic
clearances;

(b) That before rejecting the refund claim for Rs. 18,10,409/-, no show cause notice was
issued thereby violating the principle ofnatural justice;

(c) That they have provided service to a unit located in Special Economic Zone and these
services. are exempted as per Notification No. 12/2013 dtd. 01.07.2013 and should have
been included in the value of export;

(d) That as per Rule 5 of the Cenvat Credit Rules, 2004, export of services meant only. those
services which satisfied the prescriptions of Rule 6A ofthe Service Tax Rules, 1994 and
as per Circular No. 1001/8/2015-CX dtd. 28.04.2015, supply of goods and services made
from DTA to SEZ shall be considered as expmt for the purpose of claiming refund of
accumulated cenvat credit under Rule 5 of the Cenvat Credit Rules, 2004.

(e) That as per Section 53 of the SEZ Act, 2005, a special economic zone shall be deemed to
be a territory outside the customs territory of India for the purpose of undertaking the
authorized operations;

(f) That all the clarifications pertaining to supply of goods to SEZ would be equally
applicable to supply of services In SEZ.

(g). As an alternative plea, they submitted that they would be eligible to claim refund of the
entire amount of Rs. 24.15 lakh as the entire input service was exclusively availed for
providing services to an SEZ unit.

(d) That the adjudicating authority is expected to pass on benefits which are legally available
to an assessee even if he doesn't claim them due to ignorance oflaw;

() That as pre DGEP Circular No. 29/2006-Cus dated 27.12.2006 also provides clarification
that supply of goods to SEZ units and SEZ developers for their authorised operations may
be. treated as in the nature of export and this provision has been specifically made in
Section 53 of the Special Economic Zone Act, 2005 as per which a SEZ shall be deemed
to be territory outside the Customs territory of India for the purposes of undertaking the
authorised operations.. ;jg3R;;
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G) The appellants sought support from the following case laws: /0(~') \~ ·
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Union of India vs. Steel Authority of India - 2013 (335) ELT Al 62 (SC) in which it was
categorically said that goods supplied to SEZ can be treated as export under the provisions of
Custom and Central Excise Act.

Sai Wardha Power Ltd. vs. CCE, Nagpur - 2016 (332) ELT 529 (Tri-LB) in which it was
held that if DTA supplies to SEZ were not treated as export, it would mean no rebate could be
sanctioned and it would render all circulars/rules under Special Economic Zones Act, 2005
ineffective and without jurisdiction for grant of rebate on goods supplied from DTA to SEZ

Sirmaxo chemicals Pvt. Ltd. vs. CCE, Thane-II - 2016 (337) ELT 425 (Tri-Mum.) in
which it was held that any supplies made to SEZ from DTA shall be considered as export and all
export benefits as per rules shall be eligible to supplier.

4. The personal hearing in the case was held on 19.07.2)17in which Shri Nitesh Jain,
Chartered Accountant appeared on behalf of the appellants. He reiterated the grounds of appeal
and made additional written submission. He pointed out Board's Circular No. 1001/8/2015-CX
dtd. 28.04.2015. O
5. I have carefully perused the documents pertaining to the case and submitted by the
appellant alongwith the appeal. I have considered the arguments made by the appellants in their
appeal memorandum as well as oral submissions during personal hearing .

6. I find that the issue to be decided in the instant case is the calculation of refund claim
amount on the basis of value of clearances under various categories i.e. total, exempted, for
export etc. for arriving at the admissible refund.

7. From the findings given in the impugned order, I find in para 7 that the value of export
during the relevanttime has been taken at Rs. 37,44,960/-, Rs. 3,69,993/- for domestic clearances
and value of exempted service (other than export) has been taken at Rs. 1,88,70,058/- and
accordingly, the amount of refund as per Rule 5 of the Cenvat Credit Rules, 2004 has been
arrived at Rs. 3,90,434/-.

8. In the appeal memorandum, the appellants have submitted that the value shown in 0
exempted category consists of clearances made to Special Economic Zone. This is the amount
shown by the appellants in their ST-3 return for the relevant period for the quarter ending
September, 201.5.

9. The appellants have also submitted the copy ofwork order given by SEZ unit and a copy
of authorisation in FORM-A-2 required under Notification No. 12/2013-ST dtd. 1st July, 2013.
As the authorisation, the SEZ unit Mis Biocon Ltd. Has given details of specified service to be
received from the appellants. The receipt of authorisation in FORM-A-2 is a primary condition
to be fulfilled by any unit which wants to avail the ab-initio exemption on the specified services
received by the SEZ unit and used exclusively for the authorised operations.

10. I find that as per the documents submitted by the appellants, the appellants have fulfilled
the conditions for availing ab-initio exemption for the clearances made to SEZ unit and therefore
are entitled for benefit under Rule 5 of the Cenvat Credit Rules.

11. It is now held position that the clearances made to SEZ units are considered as export and
are entitled for consequent benefits and I also hold accordingly. I also find support from a
decision cited at 2016 (338) E.L.T. 616 (Tri. - Ahmd.) in the case of COMMISSIONEROFG;EE>.

,,,.~ (,_, ... ,, '',J'--._. · .. ·-~

EX. & S.T., RAJKOT Vs PARTH TRADING CO in which it has been held that the issue is'ii6'
>,

more res integra in view of the recent Board Circular No. 1001/8/2015-CX.8, dated 28-4-2015
and the recent decisions of Tribunal. It can thus be seen that according to the SEZ Act, supply le
"(3) of goods from DTA to the SEZ constitutes export. Further, as per Section 516f the 'SE2} ­
Act, the provisions of the SEZ Act shall have riding effect over provisions of any othez~~~~;;~:~l
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case of any inconsistency. Further Section 53 of the SEZ Act makes an SEZ a territory outside
the customs territory of India.

12. In view of the above position I allow the appeal with consequential relief.

13. 3r41aiizarr af fra±3rfla fqrr 3gilaaha farrart
The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms. ·· ... ~way

(3m7 gi#)

h.4a # 3gra (3r#)
AHMEDABAD.
Date1:7 2017

Mis. Solusoft Technologies Pvt. Ltd.,
704/705, Shapath-IV,
Opp. K.amawati Club,
S.G.Highway
Ahmedabad-380 051
Copy To:-

(1) The Chief Commissioner, CGST, Ahmedabad Zone.
(2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad (South).
(3) The Assistant Commissioner, CGST, Div-VII, Ahmedabad (South)
(4) The Assistant Commissioner, Systems, CGST, Ahmedabad (South)
1(S)Guard File.

(6) P.A. File.

ATTEST~

~HYAYA)
SUPERINTENDENT (APPEALS),
CENTRAL GST, AHMEDABAD.
BYR.P.A.D.
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